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Protokół nr 10 

z obrad dziewiątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych w dniu 26.06.2019r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – do godz. 13:40. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 12 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019r. 

poz. poz. 506/ 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni – Beata Kopta, Mateusz Łański, Wojciech Janicki. 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i  Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

6. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”  - Leszek Skaza 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na stronie 

internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane przez okres 

niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Interpelacje radnych i zapytania radnych. 

8. Informacja dotycząca stanu przygotowania Gminy Więcbork do sezonu turystycznego na 

2019 rok. 
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9. Przyjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej zawartego  

w uchwale Nr XXX/227/17 z dnia 29.03.2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Więcborka. 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Więcborku. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w Runowe Krajeńskim. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy 

ul. Przemysława II w Więcborku. 

14. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/248/97 Rady Miejskiej w Więcborku  

z dnia 28 kwietnia 1997r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Więcbork. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. przygotowania wyborów ławników 

sądowych na kadencję 2020 -2023. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Więcborku nr VII/36/2019 z dnia 27 marca 2019r. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego oraz 

podatków i opłat lokalnych. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2019. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

20. Przyjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wykonanie zadania pn.: 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Więcbork (aglomeracja 

Więcbork) – Runowo Krajeńskie”  

21. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wykonanie zadania pn.: 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Więcbork (aglomeracja 

Więcbork)”. 

22. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 175 położonej przy ul. Sportowej 

w Więcborku, gmina Więcbork. 

23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zakończenie. 
  

Ad. 4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że protokół z IX sesji został 

napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy ewentualnie ktoś  

z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc poddano protokół 

pod głosowanie. 

Na sali 12 radnych 

Za przyjęciem Protokołu głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 1 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork. 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 
 

30.05.2019r. – udział Wiceprzewodniczących RM p. Beaty Lidy i p. Henryka Szwocherta  

w obchodach 10-lecia Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Nasza Krajna  

i Pałuki”. 

01.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w eliminacjach strefy Północnej do 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży do lat 17 w podnoszeniu ciężarów. 

07.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w wystawie rysunku p. Magdaleny Duszki, 

zorganizowanej przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Więcborku. 

08.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez 

Szkołę Podstawową Nr 1 w Więcborku. Tego samego dnia od godz. 13:00 wspólnie  

z Burmistrzem Więcborka i radną Brygida Migawą Przewodnicząca RM uczestniczyła  

w obchodach jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej w Sypniewie.  

11.06.2019r. - dyżur Przewodniczącej RM w sprawach skarg i wniosków mieszkańców. 

12.06.2019r. – udział Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych RM w Więcborku p. Beaty Kopty w Festiwalu Piosenki Turystycznej dla Osób 

Niepełnosprawnych, który odbył się w lasku miejskim w Więcborku. 

15.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w Gminnych Zawodach Pożarniczych /miejsce: 

Stadion Miejski w Więcborku/. I miejsce zdobyło w grupie mężczyzn OSP Sypniewo  

i Zakrzewek i to te drużyny będą reprezentowały gminę Więcbork na zawodach powiatowych 

w Sępólnie Krajeńskim. Wśród kobiet I miejsce zajęło OSP Sypniewo, wśród chłopców OSP 

Lubcza, a wśród dziewcząt OSP Sypniewo. Tego samego dnia Przewodnicząca RM wzięła 

udział w zakończeniu sezonu Powiatowej Ligii Piłkarskiej 2018/19 /miejsce: Kamień 

Krajeński, nad J. Mochel/. 

16.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w Turnieju Tańca Dziecięcej Ligii Tanecznej 

zorganizowanego przez Studio Tańca „Natural” Sandra Pasieka i Artur Kozar oraz przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku. 

19.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w zakończeniu roku szkolnego 2018/2019  

w Szkole Podstawowej Nr 1 z oddziałami Gimnazjum w Więcborku. Wspólnie  

z Burmistrzem Więcborka i zaproszonymi gośćmi dokonała symbolicznego zamknięcia 

funkcjonowania Gimnazjum. 

21.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w otwarciu ogólnodostępnego toru  

z przeszkodami dla psów „Agility” przy ul. Wojska Polskiego 9 w Więcborku. 

22.06.2019r. – udział Przewodniczącej RM w Nocy Sobótkowej zorganizowanej w Runowie 

Krajeńskim. 
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24.06.2019r. – udział w połączonych Komisjach RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz  

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

Ad. 6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

30.06.2019r. - udział w obchodach 10-lecia funkcjonowania LGD „Nasza Krajna” (miejsce: 

targowisko w Sępólnie Krajeńskim) 

31.06.2019r. - wraz z kilkoma pracownikami Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Stanu 

Cywilnego Burmistrz Więcborka wziął udział w VI Paradzie Postaci Bajkowych 

organizowanej przez MGBP oraz stowarzyszenie Kierunek Więcbork (miejsce: plac Jana 

Pawła II w Więcborku) 

01.06.2019r. - udział w festynie z okazji Dnia Dziecka, zorganizowanym przez sołectwo 

Frydrychowo. 

03.06.2019r. - udział w otwarciu wystawy „Wybory czerwcowe 1989” przygotowanej przez 

IPN oraz MGBP w Więcborku (miejsce: MGBP w Więcborku) 

05.06.2019r. - Burmistrz Więcborka wraz z ze swoim Zastępcą p. Jackiem Masztakowskim 

obejrzeli nieruchomość zabudowaną po dawnej piekarni GS-owskiej w Więcborku. Tego 

samego dnia Burmistrz wziął udział w uroczystym przekazaniu sprzętu dla OSP Zakrzewek, 

motopompy Tohatsu zakupionego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz środków Gminy Więcbork (miejsce: Tuchola) 

06.06.2019r. - udział w VII Kujawsko-Pomorskim Forum Samorządowym (miejsce: 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Przysieku). Ponadto w tym dniu Burmistrz wraz ze swoim 

Zastępcą wziął udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby Kancelarii Prawnej Ostrowski  

i Wspólnicy w Toruniu (miejsce: Toruń) 

07.06.2019r. - udział w otwarciu wystawy rysunków Magdaleny Duszki – mieszkanki 

Więcborka (miejsce: MGBP w Więcborku) 

08.06.2019r. – udział w Festynie Rodzinny zorganizowanym przy Szkole Podstawowej nr 1  

w Więcborku oraz w obchodach jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej w Sypniewie 

(miejsce: SP w Sypniewie) 

10.06.2019r. - wręczenie listu gratulacyjnego oraz praktyczne upominki z logotypami 

Więcborka, Panu Krzysztofowi Brączykowi, jako podziękowanie i wyraz uznania za zajęcie 

III miejsca w Mistrzostwach Polski w biegu 24 godzinnym w Supraślu (246km). Obecnie  

mieszkaniec przygotowuje się do Mistrzostw Świata, które odbędą się w październiku w Albi 

we Francji (miejsce: gabinet Burmistrza). Ponadto tego dnia Burmistrz brał udział  

w Konwencie Powiatu Sępoleńskiego. Tematy poruszone to głównie Publiczny Transport 

Drogowy w obliczu ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W konwencie uczestniczyła Dyrektor. 

d.s. przewozów PKS Chojnice – Pani Marlena Milachowska (miejsce: Starostwo Powiatowe  

w Sępólnie Krajeńskim). 

11.06.2019r. - spotkanie z przedstawicielem fundacji GLOBAL-ECO dot. możliwości 

nawiązania współpracy na rzecz mieszkańców Gminy Więcbork w sprawie programu Czyste 

Powietrze (miejsce: gabinet Burmistrza). Poza tym w tym dniu Burmistrz spotkał się  

z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Zakrzewku (miejsce: Urząd Miejski w Więcborku), 
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podpisał umowę z firmą Techwater z Bydgoszczy na realizację zadania przebudowy stacji 

uzdatniania wody w Runowie Krajeńskim (miejsce: gabinet Burmistrza) oraz odbył spotkanie 

z projektantem dot. przygotowania dokumentacji projektowej na budowę drogi w Runowie 

Krajeńskim oraz chodników w Runowie Krajeńskim oraz Sypniewie (miejsce: gabinet 

Burmistrza). 

12.06.2019r. - spotkanie z Prezesem TKKF Więcbork, Panem Piotrem Kriese oraz Panem 

Sebastianem Zachem przedstawicielem firmy Ronet w sprawie organizacji Biegu Pamięci 

Karolewo – Więcbork. W spotkaniu uczestniczyła również Pani Katarzyna Włodarczak 

pracownik UM referatu promocji. Tegoroczny bieg odbędzie się 21 września (miejsce: 

gabinet Burmistrza) oraz: spotkanie z Dyrektorem BOOS w Więcborku, Panią Danutą 

Zawidzką. Zostały omówione sprawy bieżące dot. oświaty oraz stopień wdrażania projektów 

Więcborski Maluszek, Więcborski Przedszkolak oraz dotyczący kształcenia ogólnego. 

Łącznie te trzy projekty to kwota prawie 4 milionów złotych (miejsce: gabinet Burmistrza); 

spotkanie z Panią Dagmarą Fabiszak ws dalszej współpracy z kancelarią oraz omówienie 

bieżących spraw (miejsce: gabinet Burmistrza); spotkanie robocze z Panem Michałem 

Piechowiakiem, właścicielem firmy MAT-BUD oraz kierownikiem budowy mola  

w Więcborku (miejsce: gabinet Burmistrza). Ponadto Burmistrz w tym dniu wiązł udział  w 

pracach jury IV Festiwalu Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnych 

organizowanego przez Stowarzyszenie Kierunek Więcbork, Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Więcborku oraz UM, MGOK, MGBP, KPK oraz Międzyszkolny Klub 

Wolontariuszy Amicus (miejsce: lasek miejski w Więcborku). 

13.06.2019r.-14.06.2019r. - Urlop Wypoczynkowy 

15.06.2019r. - Z-ca Burmistrza, Pan Jacek Masztakowski wziął udział w Gminnych 

Zawodach Sportowo-Pożarniczych na stadionie miejskim w Więcborku, uroczystej 

intronizacji Króla kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Więcborku oraz w podsumowaniu 

Powiatowej Ligi Piłki Nożnej w amfiteatrze nad jeziorem Mochel w Kamieniu Krajeńskim 

16.06.2019r. - udział w podsumowaniu Dziecięcej Ligi Tanecznej Więcbork 2019 o Puchar 

Burmistrza Więcborka. Wyjątkowy turniej z wielkim rozmachem przygotowany przez Studio 

Tańca Natural (Sandry Pasieki i Artura Kozara) oraz MGOK w Więcborku (miejsce: SP nr 1 

w Więcborku). 

17.06.2019r. - udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM w Więcborku 

(miejsce: biuro Przewodniczącej RM w Więcborku). 

18.06.2019r. - brałem udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej RM w Więcborku (miejsce: 

biuro Przewodniczącej RM w Więcborku). 

19.06.2019r. - Z-ca Burmistrza uczestniczył w uroczystym zakończeniu roku szkolnego  

w Szkole Podstawowej w Zakrzewku. Natomiast Burmistrz Więcborka wziął udział  

w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Więcborku 

połączonym z zakończeniem 20 letniej działalności Gimnazjum im. Polskich Noblistów  

w Więcborku (miejsce: SP nr 1 w Więcborku). Tego dnia miało również miejsce spotkanie 

Burmistrza Więcborka z p. Panem Adamem Hibnerem – przedstawicielem Polskiego Radia 

Pomorza i Kujaw w sprawie nawiązania współpracy dot. promocji Gminy Więcbork  

i wydarzeń, które mają miejsce na terenie naszej gminy (miejsce: gabinet Burmistrza). 

22.06.2019r. - Z-ca Burmistrza wziął udział w spotkaniu z Biskupem Bydgoskim J.E. Janem 

Tyrawą, który był w Runowie Krajeńskim w ramach wizytacji parafii. Następnie wziął udział 
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w uroczystych obchodach jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Danuty  

i Ryszarda Górznych w świetlicy w Czarmuniu. Burmistrz Więcborka tego dnia uczestniczył  

w „sobótkowym świętowaniu” w Runowie Krajeńskim. Impreza zorganizowana przez 

Stowarzyszenie KGW Runowo, MGOK w Więcborku, Gminną Radę KGW, Sołectwo 

Runowo Krajeńskie oraz Gminę Więcbork (miejsce: teren przy SP w Runowie Krajeńskim). 

24.06.2019r. - wraz z Kierownikiem ds. Zasobów Komunalnych Panią Jadwigą 

Szczukowską-Wrzeszcz  burmistrz Więcborka dokonał wizji kilku lokali komunalnych. 

Ponadto wziął udział w posiedzeniu połączonych komisji RM w Więcborku: Komisji 

Rolnictwa /…/, Budżetu /…/ oraz Oświaty /…/ (miejsce: CAS w Więcborku) 

25.06.2019r. - uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Decyzyjnej LGD Nasza Krajna. Na 

dwóch posiedzeniach dokonano ocen wniosków dot. Promowania obszaru objętego Lokalna 

Strategią Rozwoju, w tym produktów lub usług lokalnych oraz Zachowanie dziedzictwa 

lokalnego (siedziba LGD Nasza Krajna w Sępólnie Krajeńskim). 

Dodatkową informacją w tym punkcie porządku obrad była wzmianka o inscenizacji wersji 

koncertowej Opery Pucciniego „Madame Butterflay” na Placu Defilad w Warszawie dnia 15 

czerwca 2019r. Wydarzenie warte jest odnotowania z uwagi na fakt, iż już dziś ogłoszono je 

największym wydarzeniem teatralno-operowym roku 2019 w Polsce oraz występ mieszkańca 

Więcborka Maestro Andrzeja Dobber, który po raz kolejny pokazał wysoką klasę i kunszt 

podczas występu. Burmistrz Więcborka był obecny na występie, który zrobił na nim ogromne 

wrażenie artystyczne. Cieszył się również z tego, że są mieszkańcy, który w ten sposób mogą 

promować gminę Więcbork. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Andrzej Wenda nawiązał do informacji Burmistrz o wizycie w budynku byłej 

Piekarni GS. Chciał wiedzieć, czy Gmina jest zainteresowania nabyciem obiektu. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że na dzień dzisiejszy ta nieruchomość wyceniona jest 

na kwotę 480,000,00 zł. Wątpliwości budzi perspektywa nieproporcjonalnie wysokich 

nakładów, jakie należałoby ponieść, aby przygotować go do użytkowania pod konkretny cel. 

Niemniej na następnej Komisji RM tj. w miesiącu sierpniu, przedstawi swoje zdanie  

w temacie i wówczas ta kwestia będzie mogła też zostać przedyskutowana. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

Ad.7 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1. Radna Brygida Migawa złożyła interpelację w sprawie uregulowania kwestii 

dotyczących odwodnienia w centrum Sypniewa oraz na ul. Słonecznej w Sypniewie.  

W miejscach tych po każdym deszczu zbiera się pokaźna ilość wód opadowych 30L/m²  

i dochodzi do podtapiania ulic, chodników i pobliskich posesji. 

 Druga interpelacja dotyczyła wypełnienia ubytków w nawierzchni drogi powiatowej 

prowadzącej go gorzelni. Problem zgłaszany był przez radnego powiatowego ale nic 

w tej sprawie dotąd nie zostało zrobione. 

2. Radny Andrzej Wenda wniósł o uporządkowanie terenu przy plaży w Lubczy. 

 Zgłosił też konieczność naprawy drogi do miejscowości Jeleń /od krzyża do dawnej 

szkoły/ oraz drogi powiatowej Lubcza – Borzyszkowo. 
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Powyższe interpelacje złożone zostały przez radnych na piśmie i przekazane Przewodniczącej 

Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Ad. 8 Informację dotyczącą stanu przygotowania Gminy Więcbork do sezonu turystycznego 

na 2019 rok, przedstawił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

Na wstępie Zastępca Burmistrza odpowiedział na interpelację radnego Wendy w kwestii 

utrzymania czystości na plaży w Lubczy. Mówił, że ta sprawa omówiona została z Panią 

Sołtys i ustalono, że  wzorem lat ubiegłych odpowiedzialną za porządkowanie terenu będzie 

właśnie ona przy udziale finansowym Gminy Więcbork. 

Przechodząc do realizacji punktu Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że głównym 

celem służb gminnych jest dbałość o estetykę i utrzymanie porządku i czystości miejsc 

najbardziej uczęszczanych przez turystów. Chodzi tu o Rynek Miejski, plażę i okolice, 

dojściu do plaży, promenadzie tj. całej części turystycznej zlokalizowanej wokół jeziora 

Więcborskiego. Więcborski Rynek po wykonaniu nasadzeń i niezbędnych zabiegów 

pielęgnacyjnych, uzupełniony został na wniosek Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych RM w Więcborku o kwietniki na latarniach ulicznych. Wszystkie 

ławki w obrębie Rynku i promenady zostały odnowione i pomalowane. Na bieżąco koszone 

są też tereny zielone. Fontanna została oczyszczona z kamienia i działa bez zarzutu. Ławka 

Niepodległości po licznych aktach wandalizmu zgłoszona została do  naprawy wykonawcy  

i jest w pełni sprawna. Przy wjeździe do Więcborka, obok Cmentarza komunalnego, również 

zgodnie z sugestią Przewodniczącej Komisji Oświaty /…/, zagospodarowane zostały 

mieszczące się tam donice, gdzie dokonano nasadzeń tui – krzewów bardziej trwałych niż 

kwiaty. W dniach 29 maja do 30 maja odbyła się kontrola Sanepid na placach zabaw. 

Wszystkie place uzyskały pozytywną opinie bez zastrzeżeń. Dojazd do plaży został 

wyremontowany, na ulicy Strzeleckiej pojawiła się nowa nawierzchnia, dodatkowo przejazd 

na terenie leśnym poddany został wykoszeniom zakrzewień i jest w pełni przejezdny. 

Zakrzewienia usunięte zostały również na plaży miejskiej dzięki czemu poszerzył się pas 

piaszczystej plaży przy jeziorze. Usunięto również trzcinę przy jeziorze, aby było ono 

czystsze, a jednocześnie  w ten sposób ograniczyć możliwość zakwitu sinic. Ślizg został 

odnowiony kosztem 15.000,00 zł. Pomosty w obrębie jeziora zostały pomalowane  

i uzupełnione o brakujące elementy drewniane, a na pomoście przy plaży dostawiono na 

wniosek wypoczywających, dodatkowe dwie ławki. Na plażę dowieziono i uzupełniono 

również piasek. Zgodnie z oczekiwaniami turystów korzystających z pola namiotowego, na 

zewnątrz budynku socjalnego wyprowadzona została woda i zamontowany zlew, który służyć 

ma do mycia naczyń. Samo pole namiotowe zostało poszerzone o ok. 120m poprzez 

przesuniecie siatki i od 19 czerwca pobyt na obiekcie jest płatny. Ponadto do użytkowania 

przygotowane zostały: plac zabaw, kort, boisko do siatkówki oraz siłownia napowietrzna. 

Przy kajakarni przygotowane zostały miejsca postojowe, a sam teren wypożyczalni 

uprzątnięty i przygotowany do świadczenia usługi. W tym roku zapewnione jest pełne 

zabezpieczenie jeżeli chodzi o ratowników wodnych, a poza tym na okres letni uruchomione 

zostały dodatkowe służby patrolowe policji /czterech policjantów/, które realizowane będą na 

terenie gminy Więcbork. Podziękowania należą się Starostwu Powiatowemu za udostępnienie 

zakwaterowania dla policjantów. W najbliższych dniach zamontowane zostaną tablice 

informacyjne dotyczące dojazdu do ośrodków wypoczynkowych oraz miejsc rekreacji 

mieszczących się na terenie gminy Więcbork. Te które były do tej pory uległy zniszczeniu 

bądź też były już mało czytelne. Przy rondzie wjazdowym do Więcborka od strony 

Bydgoszczy pojawi się też nowy Witacz   
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Prezentacja multimedialna stanowi Załącznik Nr 2 do Niniejszego protokołu /do wglądu 

w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Jan Antczak mówił, że niedawno gościł u siebie krewnego z Brześcia Kujawskiego, 

który jest tamtejszym radnym. Oprowadził go po Więcborku i ten był zauroczony Rynkiem  

i jego zagospodarowaniem, targowiskiem miejskim, a także budynkiem przy Urzędzie,  

w którym odbywają się m.in. sesje Rady Miejskiej. To co widzieliśmy na prezentacji 

świadczy o tym, że gmina jest coraz piękniejsza i nikt nie może zarzucić, że nic się nie robi w 

gminie Więcbork. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję.  

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej zawartego  

w uchwale Nr XXX/227/17 z dnia 29.03.2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 

Więcborka przedstawił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski oraz 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Natasza Ksobiak. 

W dniu 5 czerwca 2019r. złożył w biurze Rady Miejskiej p. T. B. pismo z dnia 4.06.2019r. 

skierowane do Rady Miejskiej w Więcborku. Zgodnie z właściwością Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Więcborku przekazała je do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Więcborku. Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizując skargę na 

posiedzeniu w dniu 17.06.2019r. szczegółowo zweryfikowała uprzednio składane przez 

Skarżącego pisma i rozstrzygnięcia podejmowane w toku prowadzonych postępowań.  

W wyniku tego, stwierdziła, iż Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności. 

Zatem w świetle obowiązujących przepisów, w niniejszej sprawie należy zastosować art. 239 

§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r. poz. 2096 z późn. zm.), 

zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 

swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

W przypadku organu o charakterze kolegialnym i wieloosobowym - jakim jest Rada Miejska, 

formą jego działania in gremio jest podejmowanie uchwał, stąd też podtrzymanie przez Radę 

poprzedniego stanowiska w sprawie skargi, wymaga podjęcia uchwały w tym przedmiocie.   

Pytań nie wniesiono. 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 3 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork. 

Ad.10 Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi omówił Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 
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Zgodnie z §5 ust. 2 Załącznika do uchwały Nr VII/39/2015 Rady Miejskiej w Więcborku  

z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie przyjęcia Szczegółowych warunków przyznania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb 

ich pobierania, do właściwości Rady Gminy należy ustalenie w drodze uchwały pełnej opłaty 

za 1 godzinę usług. 

Do wyliczenia wysokości opłaty przyjęto następujące dane: 

 

 kwota wydatków na świadczenie usług opiekuńczych za 2018 r. - 796.715,50 zł 

 czas pracy wszystkich opiekunek w 2018 r. (zgodnie z wymiarem czasu pracy) – 

31.662godzin 

 

796.715,50 zł / 31.662 godzin = 25,16 zł/godzinę 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było  

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 4 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork. 

 

Ad.11-14 Projekty uchwał dotyczące gospodarowania mieniem Gminy Więcbork 

przedstawił Kierownik Referatu Inwestycji Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami w Więcborku p. Michał Bąk. 

a) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Więcborku. 

 

Nieruchomości gruntowa oznaczona numerem geodezyjnym 143/3 obręb Więcbork 2 

stanowiąca własność Gminy Więcbork zostanie sprzedana w drodze bezprzetargowej  

w oparciu o art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z uwagi na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej numerem 

geodezyjnym 142/1 obręb Więcbork 2. Sprzedaż w tym trybie jest uzasadniona z uwagi na 

niewielką powierzchnię działki przeznaczonej do sprzedaży oraz jej położenie pomiędzy 

działkami należącymi do osoby zainteresowanej nabyciem. Wpływ ze sprzedaży przyczyni 

się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 
 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 
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Uwag nie było  

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 5 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork. 

b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Runowe 

Krajeńskim. 

Sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 150/1 i 150/2 obręb Runowo 

Krajeńskie nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wpływ ze sprzedaży 

przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku 

komunalnego. 28 lutego 2019r. została podjęta przez Radę Miejską w Więcborku uchwała  

Nr VI/29/19 umożliwiająca sprzedaż przedmiotowych nieruchomości. Jednakże po dokonaniu 

pomiarów geodezyjnych i wznowieniu kamieni granicznych zaistniała konieczność zmiany 

powierzchni działek i tym samym konieczność podjęcia uchwały uwzględniającej prawidłowe 

powierzchnie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było  

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 6 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Przemysława II 

w Więcborku. 

 

Sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 234 obręb Więcbork 1 nastąpi  

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Zgodnie z obowiązującym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Gdańską i I 

Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcbork zatwierdzonym uchwałą  

nr IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.06.2007r. powyższa działka położona 

jest w obszarze oznaczonym symbolem 22 MN,U – teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usług nieuciążliwych. Wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji 

dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 
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Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było  

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 7 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

d) zmieniającej uchwałę Nr XXXI/248/97 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 kwietnia 

1997r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Więcbork 

 

Na podstawie uchwały Nr XXXI/248/97 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 kwietnia 

1997r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Więcbork do 

sprzedaży przeznaczono siedem lokali mieszkalnych. Z uwagi na błędne podanie numeru 

geodezyjnego działki poprzez podanie nr 26/2 zamiast prawidłowego nr 26/7, na której 

zlokalizowany jest lokal nr 7 położony w Więcborku - lokal oznaczony numerem 

porządkowym 7 został sprzedany z udziałem gruntu w działce sąsiedniej. W związku  

z powyższym, zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości. Zatem 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu sprostowania stosownej dokumentacji 

dotyczącej sprzedaży przedmiotowej nieruchomości oraz umożliwienia sprzedaży kolejnych 

lokali stanowiących własność Gminy Więcbork zarówno w budynku przy ul. Gdańskiej 1 jak 

i w budynku przy ul. Aleja 600-lecia 2. 

Zmianie ulega § 1 tiret 5 w/w Uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: „lokal 

mieszkalny położony w Więcborku przy ul. Gdańskiej 1 oznaczony numerem porządkowym 

7 wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki nr 26/7 o powierzchni 0.0636 ha obręb 

Więcbork 2 oraz pomieszczenia przynależnego piwnicy (obecnie lokal niemieszkalny nr 7A) 

wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki nr 26/2 o powierzchni 0.0760 ha obręb Więcbork 

2”. 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 7 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

Przewodnicząca RM ogłosiła pięciominutowa przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono 

Ad.15 Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Więcborku nr VII/36/2019 z dnia 27 marca 2019r. omówił Zastępca Burmistrza 

Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

Zgodnie z art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych 

wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym 

upływa kadencja dotychczasowych ławników. Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy 

powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinie o zgłoszonych 

kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych  

w ustawie. Procedura dotycząca zgłaszania kandydatów na ławników określona została  

w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zadaniem Zespołu, o którym mowa w § 1 

jest przygotowanie Radzie Miejskiej w Więcborku, przed przystąpieniem do wyborów 

ławników do sądu powszechnego na kadencję 2020-2023, opinii o zgłoszonych kandydatach, 

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z dnia 27 

lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 8 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

Ad. 16 Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Więcborku nr VII/36/2019 z dnia 27 marca 2019r. przedstawił Zastępca Burmistrza 

Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

Rada Miejska w Więcborku podjęła uchwałę Nr VII/36/2019 w dniu 27 marca 2019r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Więcbork na rok 2019r. W dniu 14 czerwca 2019r. 

do Rady Miejskiej w Więcborku wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Tucholi z dnia 

11 czerwca 2019r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na uchwałę  

Nr VII/36/2019 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 marca 2019r. w sprawie przyjęcia 
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programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Więcbork na rok 2019r.Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ którego działanie jest 

przedmiotem skargi, (w przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Miejska  

w Więcborku) przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę  

w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. 

 Zaskarżony § 12 według prokuratora nie wskazuje w sposób jednoznaczny podziału 

kwoty ogólnej na poszczególne zadania, 

 Zaskarżony § 9 odnosi się do nie wskazania przez Radę Miejską w uchwale z imienia  

i nazwiska lekarza weterynarii, z którym Burmistrz Więcborka podpisze stosowną 

umowę. 

Zgodnie z opinią Kancelarii Prawnej obsługującej Urząd Miejski w Więcborku, stosowne jest 

podjecie przedmiotowej uchwały, udzielenie odpowiedzi i ewentualnie udzielenie 

pełnomocnictwa procesowego radcy prawnemu obsługującemu Gminę Więcbork. Na 

najbliższej sesji w miesiącu sierpniu Burmistrz przedstawi swoje stanowisko i stanowisko 

Kancelarii, co do dalszego postępowania w sprawie. 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 9 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

Ad.17 Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego oraz 

podatków i opłat lokalnych omówił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski. 

Ustala się wynagrodzenie kwartalne za inkaso w wysokości: 

a) wynagrodzenia stałego w sołectwach: 

 do 500 mieszkańców w wysokości 60 % kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz zmianie niektórych ustaw,  

 powyżej 500 mieszkańców do 1000 mieszkańców w wysokości 65 % kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw, 

 powyżej 1000 mieszkańców w wysokości 70 % kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
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przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw.  

b) wynagrodzenia zmiennego zależnego od wysokości i ilości wpłat kwartalnych, 

obliczanego według następującego wzoru: 0,25 zł. x L + 0,02 x K, gdzie: L – liczba 

podatników, od których została pobrana rata kwartalna podatku, K- całkowita kwota raty 

podatku, która została pobrana. 

 

Uchwała została zmieniona zgodnie z postulatami radnych oraz sołtysów mającymi na celu 

stałe ustalenie wysokości wynagrodzenia za inkaso dla sołtysów w oparciu o kwotę bazową 

każdorocznie przyjmowaną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe. Ponadto po przeprowadzonej weryfikacji stałej części wynagrodzenia 

uznano za stosowne dostosowanie jej do wysokości odpowiadającej kosztom obsługi poboru 

podatków i opłat lokalnych przez sołtysów 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie było 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 10 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

Ad. 18-21 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy 

Więcbork p. Alina Kruk. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2019. 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75618 §0590 o kwotę 22.334,00 zł  

z tytułu wpływu dochodów z koncesji wydanej przez Ministra Środowiska dla firmy na 

poszukiwanie, rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego oraz wydobywanie ropy 

naftowej i gazu ziemnego na terenie Gminy Więcbork. 

2. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75618 §0690 o kwotę 1.000,00 zł  

w związku z wpływem opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński poza urzędem stanu cywilnego. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 10.000,00 zł od 

Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Runowie Kraj. z przeznaczeniem na zakup 

pomocy dydaktycznych  tj. monitora interaktywnego 65” oraz laptopa. 
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4. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 85154 §0940 o kwotę 23,00 zł  

w związku ze zwrotem kosztów postępowania sądowego dotyczącego leczenia odwykowego  

z lat ubiegłych. 

5. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 90001 §6257 w następujących 

zadaniach inwestycyjnych realizowanych w udziałem środków z budżetu UE: 

 

 w zadaniu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy 

Więcbork (aglomeracja Więcbork)” o kwotę 22.222,00 zł, 

 w zadaniu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy 

Więcbork (aglomeracja Więcbork) – Runowo Krajeńskie” o kwotę 81.144,00 zł. 

 

Zmiany wynikają z rozstrzygnięcia przetargów na wyłonienie wykonawców zadania  

i uzyskaniem niższych kwot wykonania zadania, które to stanowią podstawę określenia 

dofinansowania z budżetu UE. 

6. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 75023§0940 o kwotę 1.100,00 zł (wpływy ze zwrotu kosztów postępowań sądowych  

z 2018 r.), 

 75023§0970 o kwotę 800,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu 

rozliczeń w z dostawcę terminali płatniczych do urzędu), 

 75085§0970 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot 

ściągniętych egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 75616§0500 o kwotę 34.500,00 zł (wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych), 

 75621§0020 o kwotę 26.000,00 zł (wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych), 

 75814§0920 o kwotę 7.000,00 zł (wpływy z odsetek bankowych), 

 80101§0610 o kwotę 100,00 zł (wpływy z opłat za wydanie duplikatów dokumentów), 

 80101§0750 o kwotę 1.170,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

 80103§0660 o kwotę 345,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego), 

 80103§0670 o kwotę 50,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w placówkach wychowania przedszkolnego). Zmiana ta wynika z potrzeby korekty 

planu gdzie błędnie ujęta została ta kwota w rozdziale 80101 §0670, stąd zmniejszenie 

planu w tej pozycji budżetu. 

 80104§0970 o kwotę 2.200,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwoty 

ściągniętych egzekucyjnie od sprawcy szkody w przedszkolu), 

 85202§0970 o kwotę 900,00 zł (dochody JST z tytułu wpływu odpłatności za pobyt  

w domu pomocy społecznej w Kamieniu Kraj.), 

 85203§0970 o kwotę 25,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie 

płatnika), 

 85502§2360 o kwotę 5.000,00 zł (dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej), 

 90026§0910 o kwotę 1.200,00 zł (wpływy z odsetek od zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), Powodem zmian jest wykonanie w/w 

dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty 

dotychczasowego planu finansowego. 

7. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 60013 § 4300 o kwotę 31.365,00 zł  

z 
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przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji budowy chodników przy drogach wojewódzkich 

w miejscowości Sypniewo i Runowo Kraj. Na realizację tego zadania przeznacza się również 

kwotę 4.000,00 zł w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Sypniewo (zmniejszenie planu 

wydatków w rozdziale 60016§6050). 

8. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego wydatków w rozdziale 60016 w §4210  

o kwotę 22.644,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu materiałów do bieżących 

remontów dróg gminnych. 

9. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 70005 §4260  

i 71095 §4260 a rozdziałem 71095 §4300 na łączną kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup usług wywozu odpadów z terenu targowiska. 

10.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 71004 §4300 o kwotę 9.000,00 zł  

z przeznaczeniem na przygotowanie przez urbanistę projektów decyzji o warunkach 

zabudowy. 

11.Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75095 §4580 o kwotę 80.000,00 zł w związku  

z toczącym się postępowaniem podatkowym o określenie nadpłaty w podatku od 

nieruchomości i w przypadku jego zakończenia koniecznością naliczenia i zwrotu odsetek od 

nadpłaty. 

12.Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne polegające na udzieleniu dotacji dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Więcborku na zakup samochodu pożarniczego w kwocie 

200.000,00 zł. 

13.Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdz. 75702 w §8110 o kwotę 85.477,00 zł  

z uwagi na utrzymujący się trend niższych stóp procentowych i niższe koszty obsługi 

zadłużenia. 

14.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80103 §2310 i 80104 §2310 na łączną 

kwotę 7.800,0 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie pobytu dzieci z naszej gminy  

w placówkach wychowania przedszkolnego w innych gminach. 

15.W rozdziale 75085, dziale 801, oprócz zmian opisanych w pkt 3 i 14 uzasadnienia 

dokonano zmian w planach finansowych placówek oświatowych w związku z bieżącym ich 

funkcjonowaniem. 

16. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85154 o łączną kwotę 4.550,00 zł  

w §4210 i §4300. Zmiany są wynikiem rozliczenia niewykorzystanych w 2018 r. środków 

uzyskanych z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki przeznacza się 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

17.W rozdz.85215 w §3110 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 200.000,00 zł. Są to 

wydatki związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych. Weryfikacja dokumentacji 

stanowiąca o zaangażowaniu środków na najbliższe pół roku daje informację, że liczba osób 

uprawnionych jest mniejsza zatem i wartość wypłaconych świadczeń będzie niższa. 

18.W rozdz. 85415 w §3260 zmniejsza się plan finansowy wydatków o kwotę 50.000,00 zł  

w związku ze zmniejszeniem procentowego udziału Gminy w realizacji zadania polegającego 

na sfinansowaniu 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

19.Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków inwestycyjnym w rozdziale 90001  

w następujących zadaniach realizowanych w udziałem środków z budżetu UE: 

 w zadaniu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy 

Więcbork (aglomeracja Więcbork)” - łączna kwota zmniejszenia planu wynosi 

22.222,00 zł, 

 w zadaniu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy 

Więcbork (aglomeracja Więcbork) – Runowo Krajeńskie” - łączna kwota 

zmniejszenia wynosi 81.144,00 zł. 
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Zmiany wynikają z rozstrzygnięcia przetargów na wyłonienie wykonawców zadania  

i uzyskaniem 

niższych kwot wykonania zadania, które to stanowią podstawę określenia dofinansowania  

z budżetu UE. 

20.W rozdziale 90015 w §4270 zwiększa się plan finansowy wydatków o kwotę 86.000,00 zł 

celem zakupu w II półroczu br. usług konserwacji oświetlenia ulicznego. 

21.W rozdziale 92695 w §6050 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa 

infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie Gminy Więcbork” o wartości 1.000,00 zł 

celem sporządzenia kosztorysów. Realizacja zadania zaplanowana jest na 2020r. 

 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję 

 

Radny Andrzej Wenda nawiązał do punktu jedenastego przedłożonych zmian  mówiącego  

o zwiększeniu planu wydatków w rozdziale 75095 §4580 o kwotę 80.000,00 zł, w związku  

z postępowaniem podatkowym o określenie nadpłaty w podatku od nieruchomości  

i w przypadku jego zakończenia koniecznością naliczenia i zwrotu odsetek od nadpłaty. Pytał, 

czy chodzi tu o błędne naliczenie podatku. 

 

Skarbnik Gminy Więcbork wyjaśniła, że nie tyle o błędy w naliczeniu podatków, co  

w prawie, jakie uzyskał podatnik do zmniejszenia podstawy opodatkowania. W związku  

z tym złożył korektę za pięć lat, czyli tyle ile umożliwiają mu przepisy prawne. Skutkiem tego 

pojawi się nadpłata, od której należało będzie zwrócić również odsetki. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 10 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Zmiany w WPF dotyczą głownie danych za 2019r. i wynikają z dotychczasowych zmian  

w budżecie Gminy Więcbork. Ponadto, ujęto w planie przychodów nadwyżkę budżetową  

z 2018r. w łącznej kwocie 2.120.740,21 zł, jako źródło finansowania w części deficytu 

budżetowego br. (1.414.236,41zł) i rozchodów w 2020r. (706.503,80 zł).Przyjęta nadwyżka 

umożliwia rezygnację z planowanego zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie deficytu  

w kwocie 1.189.002,41zł oraz zmniejszeniu ulega kwota pożyczki WFOŚiGW w Toruniu, 

która możliwa jest do zaciągnięcia na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnych  

w Więcborku i w Runowie Krajeńskim. Powyższe zmiany w finansowaniu 2019r. 
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spowodowały konieczność określenia nowych wartości przychodów, rozchodów oraz kwoty 

długu, tak aby spełnić przyjętą zasadę określoną w § 5 ww. uchwały. Ponadto w załączniku 

przedsięwzięć dokonano następujących zmian: 

 wprowadza się nowe przedsięwzięcie do realizacji pn.: „Doposażenie wypożyczalni 

sprzętu wodnego przy plaży w Więcborku”. Realizacja zadania nastąpi w 2020r. Limit 

wydatków na ten rok określony został kwotą 24.800,00 zł. Przedsięwzięcie realizowane 

ma być z dofinansowaniem z budżetu UE. 

 W zadaniu pn.: „Budowa infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie Gminy 

Więcbork” wprowadza się limit wydatków w kwocie 1.000,00 zł na 2019r. w związku  

z koniecznością wykonania kosztorysów do zadania. 

Wprowadzenie powyższych zadań do realizacji wymusiło potrzebę korekty danych w latach 

2019-2020 w zakresie dochodów i wydatków majątkowych na programy i projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych. 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 11 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wykonanie zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork) – Runowo 

Krajeńskie”  

Rada Miejska w Więcborku w Więcborku Uchwałą Nr III/22/18 z dnia 19 grudnia 2018r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Więcbork na rok 2019 ustaliła w § 3 ust. 1 pkt. 1,  

ze źródłem pokrycia deficytu będzie pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu. Środki pozyskane  

z tego źródła zostaną przekazane na zdanie inwestycyjne określone w załączniku nr 3 ww. 

uchwały. Realizując zapisy tej uchwały Burmistrz Więcborka postanowił zaciągnąć pożyczkę 

z WFOŚiGW w Toruniu na wykonanie zadnia pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork) – Runowo Krajeńskie. 

Okres karencji w sprawie zobowiązania ustalono na okres trzech lat. Okres spłaty 

zobowiązania – osiem lat wliczając okres karencji. Zabezpieczenie zwrotu pożyczki stanowi 

weksel In blanco. Źródłem pokrycia zobowiązań będą dochody Gminy Więcbork z podatków. 
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Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 11 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 12 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu na wykonanie zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork)”. 

 

Rada Miejska w Więcborku w Więcborku Uchwałą Nr III/22/18 z dnia 19 grudnia 2018r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Więcbork na rok 2019 ustaliła w § 3 ust. 1 pkt. 1,  

ze źródłem pokrycia deficytu będzie pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu. Środki pozyskane  

z tego źródła zostaną przekazane na zdanie inwestycyjne określone w załączniku nr 3 ww. 

uchwały. Realizując zapisy tej uchwały Burmistrz Więcborka postanowił zaciągnąć pożyczkę 

z WFOŚiGW w Toruniu na wykonanie zadnia pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Więcbork (aglomeracja Więcbork). 

Okres karencji w sprawie zobowiązania ustalono na okres trzech lat. Okres spłaty 

zobowiązania – sześć lat wliczając okres karencji. Zabezpieczenie zwrotu pożyczki stanowi 

weksel In blanco. Źródłem pokrycia zobowiązań będą dochody Gminy Więcbork z podatków. 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 11 radnych 

Przeciwny - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 13 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 
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Ad. 22 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 175 położonej przy ul. Sportowej  

w Więcborku, gmina Więcbork przedstawił Kierownik Referatu Inwestycji Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami w Więcborku p. Michał Bąk. 

Uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 175 położonej przy  

ul. Sportowej w Więcborku, Gmina Więcbork, rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia 

planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Podjęcie uchwały o przystąpieniu 

do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem analiz m. 

in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają 

zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. Ponadto stwierdza się, że wykonano 

analizę dotyczącą stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu miejscowego  

z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  

i miasta Więcbork. W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przedmiotowy teren Burmistrz Więcborka chciałby w części przeznaczyć pod rekreację 

publiczną i tereny zielone. Właścicielem działki jest Gmina Więcbork, natomiast 

użytkownikiem wieczystym osoba fizyczna. Powierzchnia działki, to około 2000m² 

Opinia Połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Na sali 12 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 14 do Protokołu i dostępne jest 

na stronie BIP Gminy Więcbork 

Ad. 23 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

/Odp. na interp. radnego H. Szwochert/ 

 w dniu 28 maja 2019r. Sanepid dokonał kontroli obiektów wszystkich znajdujących się na 

terenie gminy Więcbork placów zabaw. Protokół pokontrolnych sporządzony przez ww. 

Instytucję nie wskazał żadnych uchybień, a tym samym żadnych zaleceń do wykonania. 

Niemnie wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców Burmistrz zobowiązał się do 

pomalowania urządzeń znajdujących się na wskazanym przez radnego placu zabaw w 

terminie do końca lipca br. 

 W okresie do końca lipca br. W ciągu ulicy Powstańców Wielkopolskich  

w Więcborku zostanie dokonany przegląd istniejących ławek ich ewentualne 

odmalowanie . w tym samym czasie zostaną wyznaczone miejsca na dodatkowe ławki. 
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 Pismem z dnia 7 czerwca 2019r. skierowanym do Zarządu Dróg Powiatowych  

w Sępólnie Krajeńskim, złożono zapytanie o termin wykonania wycinki traw w ciągu 

drogi powiatowej wzdłuż ul. Powstańców Wielkopolskich. Uzyskana w dniu sesji 

odpowiedź na interpelacje radnego A. Wendy i H. Szwocherta wskazuje, iż naprawa 

uszkodzonego musu na moście w miejscowości Lubcza zostanie wykonana do końca br., 

natomiast trawa przy drodze publicznej kategorii powiatowej nr 1133C relacji Więcbork – 

Wielowicz przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Więcborku, została wykoszona w dniu 

13.06.2019r. 

/Odp. na interp. radnego A. Wenda/ 

 Kwestia dotycząca naprawy mosty został skierowana do Zarządu Dróg Powiatowych  

w Sępólnie Krajeńskim również pismem z dnia 7 czerwca 2019r.Odpowiedź udzielona 

powyżej.  

Ad.24 Wolne wnioski i zapytania radnych.  

Radny Jan Antczak prosił o zwrócenie uwagi na wymawianie pełnej nazwy Sołectwa 

Runowo Krajeńskie, a nie ograniczanie się do nazwy Runowo. Chodziło mu  

o doprecyzowanie tej kwestii w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, który to 

nagminni używa nazwy Runowo. 

Przewodnicząca RM w związku z przerwą wakacyjną w pracach Rady Miejskiej  

w Więcborku, życzyła wszystkim radnym, udanych i bezpiecznych wakacji 

Na tym obrady zakończono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady dziesiątej sesji Rady Miejskiej  

w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                  /-/  mgr Anna Łańska 

 

 

 

 

 


